- 1 -

龙泉市人民政府办公室
〔2022〕57 号

龙泉市人民政府办公室
关于调整龙泉市应急管理指挥部及各分项指挥部

成员名单的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，市政府直属各单位：

因人事调整，现对龙泉市应急管理指挥部及各分项指挥部成

员名单进行调整。

现将有关事项通知如下：

一、市应急管理指挥部组成及工作职责

总指挥：王国锋（代市长）

常务副指挥：厉亚萍（常务副市长）

副 指 挥：余盛全（副市长）

金伟君（副市长）

王晓燕（副市长）

全开林（副市长）

徐宗南（市府办主任）

李乐平（市府办副主任）

- 2 -

谢海根（市府办副主任）

周建伟（市府办副主任）

吴芝龙（市府办副主任）

叶敦全（市府办副主任）

骆营彪（应急管理局局长）

成 员：李小春（组织部常务副部长）

郑高隆（宣传部常务副部长）

张晓峰（发改局局长）

周光洪（经商局局长、经济开发区管委会主任）

曾国健（教育局局长）

周品旺（科技局局长）

林 俊（公安局副局长）

张 平（民政局局长）

林晓军（财政局局长）

余海清（自然资源和规划局局长）

李小龙（生态环境分局局长）

叶庾杰（建设局局长）

魏 平（交通运输局局长）

曾春一（水利局局长）

季向阳（农业农村局局长）

蓝幸杏（文广旅体局局长）

胡盛锋（卫生健康局局长）

- 3 -

蔡章辉（综合行政执法局局长）

黄培松（林业局局长）

汤俊峰（国网龙泉供电公司总经理）

朱邦建（丽水银保监分局龙泉监管组主任）

刘伟儿（气象局局长）

吴 军（消防救援大队大队长）

吴军明（武警中队中队长）

季 俊（人武部副部长）

市应急管理指挥部作为我市应急管理统一领导指挥协调机

构，负责研究部署、指导协调全市自然灾害综合减灾救灾工作，

分析全市自然灾害形势，研究解决自然灾害应急处置工作中的重

大问题；按规定协调衔接解放军、武警部队和消防救援队伍、森

林消防队伍参与自然灾害应急救援工作；完成市委、市政府交办

的其他防灾减灾救灾工作。市应急管理指挥部下设市防汛防台抗

旱指挥部、市森林防灭火指挥部、市抗震救灾指挥部、市突发地

质灾害应急指挥部和市减灾委员会（以下统称各专项指挥部）。

各专项指挥部在市应急管理指挥部统一领导、指挥协调下，组织

开展自然灾害应急处置工作。

市应急管理指挥部下设办公室，办公室设在应急管理局，骆

营彪兼任办公室主任。负责市应急管理指挥部日常工作；负责督

促落实市应急管理指挥部工作部署，负责衔接上级抗震救灾指挥

部、森林防灭火指挥部、防汛防台抗旱指挥部、地质灾害应急与

- 4 -

防治工作联席会议、减灾委员会等议事协调机构工作，统筹向各

专项指挥部传达部署并督促落实上级抗震救灾指挥部、森林防灭

火指挥部、防汛防台抗旱指挥部、地质灾害应急与防治工作联席

会议、减灾委员会等议事协调机构和市委、市政府有关工作要求；

指导协调、监督检查、巡查考核市应急管理指挥部成员单位和各

乡镇（街道）和经济开发区自然灾害综合减灾救灾工作；按照分

级负责的原则，指导自然灾害应急救援，负责突发事件收集汇总

和信息发布工作；协调组织社会力量有序参与应急救援工作；协

助市委、市政府指定的负责同志组织自然灾害应急处置工作，并

按权限作出决定。

二、各分项指挥部组成及工作职责

市应急管理指挥部下设各专项指挥部。各专项指挥部作为市

应急管理指挥部应对自然灾害的专门指挥机构，承担相应自然灾

害应急处置工作。按照统一领导、分类管理、分级负责、分级响

应、条块结合、属地为主的工作原则，各专项指挥部和各乡镇（街

道）、经济开发区按照职责开展突发事件先期处置工作；负责落

实上级抗震救灾指挥部、森林防灭火指挥部、防汛防台抗旱指挥

部、地质灾害应急与防治工作联席会议、减灾委员会等议事协调

机构和市委、市政府有关要求，执行市应急管理指挥部指令。

（一）市防汛防台抗旱指挥部

指 挥 长：王国锋（代市长）

常务副指挥长：厉亚萍（常务副市长）

全开林（副市长）

- 5 -

副 指 挥 长： 徐宗南（市府办主任）

李乐平（市府办副主任）

叶敦全（市府办副主任）

余海清（自然资源和规划局局长）

曾春一（水利局局长）

骆营彪（应急管理局局长）

叶庾杰（建设局局长）

刘伟儿（气象局局长）

季 俊（人武部副部长）

成员为发改局、经商局、教育局、民政局、财政局、生态环

境分局、交通运输局、农业农村局、林业局、卫生健康局、文广

旅体局、综合行政执法局、机关事务保障中心、大数据发展中心、

融媒体中心、丽水银保监分局龙泉监管组、供销社、消防救援大

队、武警中队、中国电信龙泉分公司、中国移动龙泉分公司、龙

泉华数广电网络有限公司、中国联通龙泉分公司、国家电网龙泉

供电公司、中国人民财产保险龙泉支公司、中国铁塔丽水分公司

龙泉办事处等单位主要负责人和市委宣传部、公安局、浙江龙泉

经济开发区管委会负责人。

主要职责：市防汛防台抗旱指挥部在市应急管理指挥部的统

一领导、指挥协调下，负责全市防汛防台抗旱有关工作；配合做

好较大及以上水旱灾害应急处置工作；负责、指导各乡镇（街道）

和经济开发区做好水旱灾害应急处置工作；做好强降水防范工

- 6 -

作，督促指导城市防洪工作；承担水情旱情预警工作；提出消防

救援队伍和解放军、武警部队需求计划；向市应急管理指挥部报

送相关信息、情况；完成上级防汛防台抗旱指挥部和市委、市政

府及市应急管理指挥部安排的其他工作。

市防汛防台抗旱指挥部下设办公室，办公室设在应急管理

局，应急管理局局长骆营彪兼任办公室主任，应急管理局副局长

管乐、水利局副局长林宗德兼任常务副主任。

（二）市森林防灭火指挥部

指 挥 长：厉亚萍（常务副市长）

常务副指挥长：王晓燕（副市长）

副 指 挥 长： 李乐平（市府办副主任）

吴芝龙（市府办副主任）

黄培松（林业局局长）

骆营彪（应急管理局局长）

季 俊（人武部副部长）

成员为市委宣传部、发改局、教育局、科技局、公安局、民

政局、财政局、林业局、自然资源和规划局、生态环境分局、交

通运输局、水利局、农业农村局、文广旅体局、卫生健康局、应

急管理局、市场监管局、国网电力龙泉分公司、气象局、武警中

队、消防救援大队、中国电信龙泉分公司、中国移动龙泉分公司、

中国联通龙泉分公司、中国铁塔丽水分公司龙泉办事处分管负责

人。

- 7 -

主要职责：市森林防灭火指挥部在市应急管理指挥部的统一

领导、指挥协调下，负责全市森林防灭火有关工作，配合做好较

大及以上森林火灾应急处置工作，负责、指导各乡镇（街道）和

经济开发区开展森林火灾应急处置工作；负责研判火情趋势；提

出森林消防队伍、森林航空消防队伍、消防救援队伍和解放军、

武警部队需求计划；向市应急管理指挥部报送相关信息、情况；

完成上级森林防灭火指挥部和市委、市政府及市应急管理指挥部

安排的其他工作。

市森林防灭火指挥部下设办公室，办公室设在应急管理局，

应急管理局副局长林必力兼任办公室主任，林业局党组成员叶茂

平兼任常务副主任。

（三）市抗震救灾指挥部

指 挥 长：厉亚萍（常务副市长）

常务副指挥长：金伟君（副市长）

副 指 挥 长： 李乐平（市府办副主任）

周建伟（市府办副主任）

周品旺（科技局局长）

骆营彪（应急管理局局长）

季 俊（人武部副部长）

成员为市委宣传部、发改局、经商局、教育局、科技局、公

安局、民政局、财政局、自然资源和规划局、生态环境分局、建

设局、交通运输局、水利局、林业局、文广旅体局、卫生健康局、

- 8 -

应急管理局、武警中队、团市委、红十字会、丽水银保监分局龙

泉监管组、气象局、国网电力龙泉分公司、消防救援大队、中国

电信龙泉分公司、中国移动龙泉分公司、中国联通龙泉分公司、

中国铁塔丽水分公司龙泉办事处分管负责人。

主要职责：市抗震救灾指挥部在市应急管理指挥部的统一领

导、指挥协调下，负责全市抗震救灾有关工作；牵头组织编制全

市地震应急预案，组织协调预案衔接工作，组织开展并指导预案

演练，组织推动地震应急避难场所建设；建立地震监测预警和灾

情报告制度，健全地震信息共享机制，根据地震级别和灾情情况

启动应急响应，统一发布地震灾情；组织地震应急救援，协助市

委、市政府组织开展较大及以上地震灾害应急处置工作，统一协

调指挥各类应急救援队伍；统筹全市地震应急救援力量建设，建

立专业救援队伍；指导协调防震减灾工作，组织指导地震灾害综

合风险评估工作；组织协调地震灾害综合救助工作，组织指导灾

情核查、损失评估、救灾捐赠等工作；组织开展并指导地震灾害

突发事件的调查评估工作；组织开展全市地震减灾救灾工作；完

成上级抗震救灾指挥部和市委、市政府及市应急管理指挥部安排

的其他工作。

市抗震救灾指挥部下设办公室，办公室设在应急管理局，应

急管理局副局长管乐兼任办公室主任，科技局副局长李平兼任常

务副主任。

- 9 -

（四）市突发地质灾害应急指挥部

指 挥 长：厉亚萍（常务副市长）

常务副指挥长：余盛全（副市长）

副 指 挥 长：李乐平（市府办副主任）

谢海根（市府办副主任）

余海清（自然资源和规划局局长）

骆营彪（应急管理局局长）

季 俊（人武部副部长）

成员为市委宣传部、发改局、经商局、教育局、科技局、公

安局、民政局、财政局、自然资源和规划局、林业局、生态环境

分局、建设局、交通运输局、水利局、农业农村局、文广旅体局、

卫生健康局、应急管理局、武警中队、气象局、国网电力龙泉分

公司、消防救援大队、中国电信龙泉分公司、中国移动龙泉分公

司、中国联通龙泉分公司、中国铁塔丽水分公司龙泉办事处分管

负责人。

主要职责：市突发地质灾害应急指挥部在市应急管理指挥部

的统一领导、指挥协调下，负责全市地质灾害应急有关工作；配

合做好较大及以上地质灾害应急处置工作；负责、指导做好地质

灾害应急处置工作；查明地质灾害发生原因、影响范围等情况，

确定应急防治与救灾工作方案；提出消防救援队伍、森林消防队

伍和解放军、武警部队需求计划；向市应急管理指挥部报送相关

信息、情况；完成省地质灾害应急与防治工作联席会议和市委、

市政府及市应急管理指挥部安排的其他工作。

- 10 -

市突发地质灾害应急指挥部下设办公室，办公室设在应急管

理局，应急管理局副局长管乐兼任办公室主任，自然资源和规划

局副局长李福兴兼任常务副主任。

（五）市减灾委员会

主 任：厉亚萍（常务副市长）

副主任：李乐平（市府办副主任）

骆营彪（应急管理局局长）

成员为市委宣传部、发改局、经商局、教育局、科技局、公

安局、民政局、财政局、自然资源和规划局、林业局、生态环境

分局、建设局、交通运输局、水利局、农业农村局、文广旅体局、

卫生健康局、应急管理局、武警中队、团市委、红十字会、丽水

银保监分局龙泉监管组、气象局、国网电力龙泉分公司、消防救

援大队、中国电信龙泉分公司、中国移动龙泉分公司、中国联通

龙泉分公司、中国铁塔丽水分公司龙泉办事处分管负责人。

主要职责：负责统一领导、指挥、协调全市自然灾害的应急

救助工作；协调有关部门听取受灾乡镇（街道）的灾情、自然灾

害救助情况汇报，组织会商，分析、评估灾区形势，研究提出对

策和措施；协调有关部门落实对灾区的支持措施；组织有关部门

组成联合工作组，赴灾区指导开展自然灾害救助工作；研究决定

其他有关重大事项。

市减灾委员会下设办公室，办公室设在应急管理局，应急管

理局副局长管乐副兼任办公室主任，发改局副局长曾强兼任常务

副主任。

- 11 -

市应急管理指挥部及各专项指挥部空缺的成员任职后自动

递补，其他成员如有变动，由成员单位根据职责分工自行递补并

报市应急管理指挥部办公室和有关专项指挥部办公室备案，不再

另行发文。

龙泉市人民政府办公室

2022 年 12 月 4 日

（此件公开发布）